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2.6. Suullinen kysymys huumeongelman ratkaisemisesta (Saara Hyrkkö vihr)
Suullinen kysymys SKT 141/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Hyrkkö, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.51 Saara Hyrkkö vihr: Arvoisa puhemies! Etenkin suurissa kaupungeissa alfa-pvp:n
aiheuttamat haitat ovat lisääntyneet nopeasti. Taustalla on traagisia ihmiskohtaloita, ja vai-
kutukset kuormittavat paitsi läheisiä myös naapureita ja palveluita. Erityisesti huolta herät-
tää tämän leviäminen nuorten keskuuteen sekä alfa-pvp:n käytöstä johtuva aggressiivinen
ja arvaamaton käytös.

Tämän akuutin tilanteen korjaamiseksi tarvitaan täsmätoimia välittömästi. Käyttäjien on
saatava hoitoa, ja alfa-pvp:n saatavuutta on rajattava, mutta tämä ei kuitenkaan yksin riitä.
Uusia muuntohuumeita tulee markkinoille jatkuvasti, ja siksi samaan aikaan on välttämä-
töntä tehostaa ennaltaehkäisyä ja varhaista tukea.

Suomi kulkee kuitenkin hallituksen johdolla päinvastaiseen suuntaan. Ennaltaehkäise-
västä ja kuntouttavasta työstä sote-palveluissa joudutaan leikkaamaan hallituksen leikka-
usten takia. Sote-järjestöjen rahoituksesta hallitus leikkaa lähes kolmanneksen, siis juuri
niiltä järjestöiltä, jotka jalkautuvat päihderiippuvaisten pariin kaduille. Helsingin poliisi on
ajanut alas omaa ennaltaehkäisevää toimintaansa, minkä seurauksena yhteistyö viran-
omaisten kesken on vaikeutunut. [Puhemies koputtaa] Kysynkin: mitä hallitus tekee turva-
takseen päihderiippuvaisten ihmisten riittävät ennaltaehkäisevät ja kuntouttavat palvelut,
jotta huumeongelmat saadaan kuriin ajoissa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

16.53 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Hallitus suhtautuu erittäin vakavasti tähän vakavoituneeseen huumetilantee-
seen ja alfa-pvp:n leviämiseen Suomessa. Meillä on sisäministeri Mari Rantasen kanssa ol-
lut koolla kaikki keskeiset viranomaiset, ja rakennamme parhaillaan uusiakin toimia, mut-
ta ennen kaikkea pyrimme siihen, että tehostamme meidän viranomaisten toimintaa tämän
alfa-pvp:n leviämisen pysäyttämiseksi Suomessa.

Sen lisäksi hallituksella on jo hallitusohjelmasta lähtöisin vahvaa huumepolitiikkaa. Me
teemme muun muassa nuorten huumekuolemien estämisohjelmaa, johon on varattu mer-
kittävä, yli kymmenen miljoonan euron rahoitus, josta osa kanavoituu myöskin järjestöjen
tekemälle erittäin arvokkaalle työlle. Tähän tarvitaan koko yhteiskunta mukaan.
 Tarkistettu
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Poliisi tekee tällä hetkellä tehostavia toimia huumeiden käytön leviämisen torjumiseksi,
ja myöskin tarvitaan Tulli tähän työhön, koska tämä ilmiö on rajat ylittävä. Sen lisäksi sit-
ten tietysti palvelut ovat ensisijaisessa roolissa, ja meidän pitää pystyä tehostamaan. Tämä
on hyvinvointialueiden järjestämisvastuulla olevaa toimintaa. Meidän pitää pystyä esimer-
kiksi tähän maahan luomaan vahvemmat, erityisesti nuorille suunnatut päihdepalvelut. Se
on ollut selkeä puute, se nousi esiin tässä pyöreässä pöydässä, [Puhemies koputtaa] ja sitä
työstetään myös osana tätä ehkäisyohjelmaa, jonka mainitsin. — Kiitos.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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